
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 2 de abril de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/04/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
INDISPONIBILIDADE DE LOGIN NO TCE CONFORME 

OFÍCIO Nº 035.2024 EXPLICATIVO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS 
E CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO CONDER 
E DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO 
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO 
PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 10/04/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 27 de março de 2024.

Vandecir Dorigon
Presidente do CONDER

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 477/2024
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 09/2024 

CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço
REGIME DE CONTRATAÇÃO: Unitário por item
TCE: 

34B4E33BEC3353C1567655EE60A4086D9F494EF2
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE ITENS DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA PEQUENAS OBRAS, REFORMAS, 
MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE PREDIOS E ESPAÇOS 
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO, podendo 
eventuais interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra 
do Edital, ETP e Termo de Referência estará à disposição aos 
interessados a partir do dia 01 de abril de 2024, no site https://
www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em horário comercial, 
junto ao departamento de licitações no Centro Administrativo 
Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, Centro, Flor do 
Sertão – SC. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, no horário 
das 08h00min às 17h00min de segunda a sexta feira, pelo e-mail 
licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3668-
1003. Flor do Sertão 01 de abril de 2024. 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DESCANSO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 10/2024
CONCORRENCIA ELETRONICA N. 02/2024

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos interessados que 
realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE REFORMA DE GINASIO DA COMUNIDADE DE LINHA TAQUA 
MUNICIPIO DE DESCANSO, COM RECURSOS PROVENIENTES DE 
EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL MOD.TRANSFERENCIA ESPECIAL 
UNIÃO, CONFORME PROJETO EXECUTIVO, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA E MATERIAIS.
Recebimentos das propostas: até às 08h29min do dia 23/04/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 23/04/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 3D319B92AA10F1BC47272D0377BA-
B1CA24C9980C
Concorrência eletrônica:  
h t t p s : / / b l l c o m p r a s . c o m / P r o c e s s /
ProcessView?param1=%5Bgkz%5DbSekVzMHwt19gBywNNXCLXalsk8GX_
o B I z z V h x b _ 8 Y 6 I L 5 b Y v G f o R W O E P 5 R o B F k u _ _
ue3Vo45WMkNKsH30g1d6K%2FiMp77HrmhUNuSjU8XY0%3D 
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br
Descanso/SC, 01 de abril de 2024.

Sadi Inácio Bonamigo
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 40/2024 
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
65FB594E0D2EF1AB44E8381511D7A4085E85F35A

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES 
COBERTA, NA LINHA SANTO ANTÔNIO, MUNICÍPIO 
DE ITAPIRANGA/SC, DE ACORDO COM OS PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL.
Modalidade: Concorrência Eletronica 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 02/04/2024.
Início da Sessão: dia 08/05/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  01 de abril de  2024

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 17/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

08/2024
CREDENCIAMENTO Nº 05/2024

O Fundo Municipal de Saúde, a partir do Secretário Municipal de 
Saúde, torna público para conhecimento o CREDENCIAMENTO 
PARA CONTRATAÇÃO DE CLÍNICAS MÉDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS E EXAMES 
ESPECIALIZADOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 17 de 
abril de 2024.
Abertura: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações 
vigentes.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas, e no site www.
saomiguel.sc.gov.br.
São Miguel do Oeste/SC, 01 de abril de 2024.

ALFREDO SPIER
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 009/2024 – Edital de 
Pregão Presencial nº 003/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição 
eventual e futura de CESTAS BÁSICAS. Data e 

horário: o recebimento dos envelopes de “proposta comercial” 
e “documentação de habilitação” será até às 08h30min do dia 
11/04/2024, sendo que a abertura e julgamento do processo 
licitatório será no mesmo dia e horário. Local: setor de Compras 
e Licitações, situado na Prefeitura Municipal de Brunópolis, Rua 
Selmo Heck, 2405, Centro, Brunópolis/SC, CEP 89634-000. 
A íntegra do edital está disponível nos endereços eletrônicos 
www.brunopolis.sc.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores 
informações podem ser obtidas no telefone (049) 3556-
0019/3556-0020 ou no endereço citado.

Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

PROCESSO DE COMPRA Nº 28/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL DE LONGA PERMANÊNCIA PARA 

PESSOAS IDOSAS PARA ATENDER A QUESTÕES ESPECIFICAS 
DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS

             O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 78.486.198/0001-52, 
representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Marino José Frey, 
torna público, para conhecimento dos interessados que estão abertas 
as inscrições para Credenciamento dos Serviços socioassistenciais, a 
prestadores de serviços, pessoas jurídicas, privada ou publica, lucrativa 
ou não, para a Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de acolhimento institucional de longa permanência para 
pessoas idosas. Maiores informações encontram-se à disposição dos 
interessados no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h15 às 
17h15, no Centro Administrativo Municipal, na Rua João Castilho, 111, 
centro, na cidade de Tunápolis. O presente credenciamento encontra-
se aberto a partir do dia 02 de abril de 2024, e poderá ser realizada 
por qualquer interessado, pessoa jurídica, que preencha as condições 
mínimas exigidas no presente edital. Este credenciamento encontra-se 
fundamentado nas disposições do art. 79 da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, e as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis 
à espécie, mediante a celebração de contrato de credenciamento de 
prestação de serviços, conforme as condições estabelecidas neste edital 
e em seus anexos.

O presente Chamamento Público tem como Objeto o credenciamento 
de pessoas jurídicas, privadas ou públicas, lucrativas ou não 
para prestação de serviços de acolhimento institucional de longa 
permanência para pessoas idosas para atender a questões especificas 
do MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, mencionados no presente edital 
e demais normas técnicas pertinentes aos serviços.

RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS PARA 
CREDENCIAMENTO:
O presente credenciamento encontra-se aberto a partir do dia 02 de 
abril de 2024, e poderá ser realizada por qualquer interessado, pessoa 
jurídica, que preencha as condições mínimas exigidas no presente edital.

 A presente Chamada Pública poderá ser obtida nos seguintes locais:
 I – Site da Prefeitura de Tunápolis/SC, no endereço  https://tunapolis.
sc.gov.br/licitacoes/.
 II – Na sede da Prefeitura de Tunápolis, localizada na Rua do João 
Castilho, nº. 111, Sala de Licitações, Centro, Tunápolis/SC, CEP 89898-
000, em horário de expediente.

Tunápolis/SC, 01 de abril de 2024.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA-SC
MINUTA DE EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 

27/2024.
O Município de Guaraciaba, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, 
demais alterações vigentes, promove Processo 

Licitatório nº 54/2024, Edital de Pregão Eletrônico Nº 27/2024, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PESADA 
PARA TRATORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDOS E DEMAIS ENTIDADES LIGADAS AO MUNÍCIPIO 
DE GUARACIABA/SC. As Propostas de Preços serão recebidas no período 
das 08h do dia 03 de abril de 2024 até às 08h do dia 17 de abril de 2024, 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O início da Sessão de Disputa 
de Preços (lances) será no dia 17 de abril de 2024 às 08h15min no site 
supramencionado, maiores informações, pelo telefone: 0xx49-36452000, no 
Depto de Compras, das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h e no site 
guaraciaba.atende.net .

Guaraciaba, SC, em 01 de abril de 2024.

Vandecir Dorigon,
Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de 
empresa especializada para realização de serviços de marcenaria, 
visando atender as demandas das diversas secretarias do Município de 
São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 19 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 01 de abril de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 2 de abril de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/04/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 476/2024
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 08/2024 

CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço
REGIME DE CONTRATAÇÃO: Unitário por item
TCE: 

9760538408604D701087F41DC76A524359EEDD51
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para REGISTRO DE PREÇOS 
POSSIVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, GRAXAS 
E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 
DE VEICULOS E MAQUINAS DO MUNCIPIO DE FLOR DO 
SERTÃO, podendo eventuais interessados apresentar Proposta 
de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de Referência estará 
à disposição aos interessados a partir do dia 01 de abril de 
2024, no site https://www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em 
horário comercial, junto ao departamento de licitações no Centro 
Administrativo Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, 
Centro, Flor do Sertão – SC. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Flor 
do Sertão, no horário das 08h00min às 17h00min de segunda 
a sexta feira, pelo e-mail licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda 
pelo telefone (49) 3668-1003. Flor do Sertão 01 de abril de 2024. 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 - 1041650

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico sob nº 34/2024, do tipo 
menor preço global, que tem como objeto a 

contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, de 04 (quatro) elevadores, marca 
ThyssenKrupp, cabinas modelo Skylux, com 15 (quinze) 
paradas cada, instalados no prédio do TCE/SC, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
A data de abertura da sessão pública e disputa de lances será 
no dia 16/04/2024, às 14:00 horas, por meio do site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, número da Licitação 
no sistema 1041650. O Edital poderá ser retirado no site 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, número da 
Licitação 1041650, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 34/2024, ou no PNCP no link: https://
pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/36 Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 59526647A6E9B1D07C95A5CFFDE3501ED520EB61.

Florianópolis, 01 de abril de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Processo Licitatório nº 016/PMSJB/2024 – Pregão 
Eletrônico nº 003/PMSJB/2024 

O Município de São João Batista, com fundamento 
na Lei 14.133/2021, Decretos Municipais 4.959/2024 

e 4.960/2024 e demais legislações aplicáveis, torna público que 
fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, através do modo de disputa aberto e fechado, 
para aquisição, montagem e instalação de móveis planejados 
e longarinas destinados à Delegacia de Polícia Civil e delitos 
de trânsito e ao Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo 
de Bombeiros. Valor de referência: R$ 208.403,95 (duzentos e 
oito mil quatrocentos e três reais e noventa e cinco centavos). 
Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min do dia 
17/04/2024. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
São João Batista/SC, 1º de abril de 2024. Augusto Correia Junior 
- Pregoeiro Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 010/2024

PREGAO PRESENCIAL Nº. 010/2024

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO 
PROJETO DE REFORMA DO GINASIO MUNICIPAL DA LINHA 
TRINDADE, INTERIOR, TIGRINHOS/SC, CONFORME PROJETO 
E ESPECIFICAÇÕES DE EDITAL. O recebimento dos envelopes 
de propostas e habilitação será até as 08h15min do dia 23/04/2024, 
no departamento de Compras e Licitações do Município de 
Tigrinhos, e a sessão terá início às 08h30min no Auditório do Centro 
Administrativo Municipal de Tigrinhos, no mesmo dia. Maiores 
Informações bem como cópia do Edital poderão ser obtidas junto 
a Prefeitura Municipal, sito a Avenida Felipe Baczinski 479, Centro, 
Tigrinhos/SC, fone: (49)36580064, ou pelo site: www.tigrinhos.
sc.gov.br. Tigrinhos, 01 de abril de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JOÃO DO 

OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

A CÃMARA DE VEREADORES DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 
público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de filmagem e 
transmissão ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e 
demais eventos promovidos pela Câmara de Vereadores do Município 
de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 18 
de abril de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas no 
Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 01 de abril de 2024.
Egídio Simon – Presidente da Câmara de Vereadores

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 – PMG

Processo Licitatório: 23/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO PARA A ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO 
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 19/04/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 19/04/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 02 de abril de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������


		2024-04-02T17:06:52-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




